
ZARZĄDZENIE NR 356/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 22 lutego 2006 r.

w sprawie wdrożenia programu zdrowotnego pod nazwą: „Krakowski program 
wczesnego wykrywania raka szyjki macicy”.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 5 oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 48 ust.1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. Nr 210 poz. 2135 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Nr XXXIII/280/03 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy 
Kraków 2004 – 2006” oraz uchwały Nr XCIII/935/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 listopada 
2005 r. w sprawie programu zdrowotnego pod nazwą „Krakowski program wczesnego wykrywania raka szyjki 
macicy” zarządza się, co następuje:

§1

Przystępuje się do wdrożenia programu zdrowotnego pod nazwą „Krakowski program 
wczesnego wykrywania raka szyjki macicy”, zwanego dalej programem, polegającego na 
przeprowadzeniu przesiewowych badań cytologicznych w populacji kobiet zamieszkałych na 
terenie Miasta Krakowa i będących w grupie ryzyka.

§ 2

Ustala się podział zadań mający na celu wdrożenie i realizację programu, zgodnie 
z kompetencjami pomiędzy:
1. Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa,
2. Koordynatorem programu - Katedrą Ginekologii i Położnictwa Collegium Medicum UJ.
  

§ 3

Do zadań Wydziału Spraw Społecznych UMK należy:
1. Kontynuacja programu wczesnego wykrywania raka szyjki macicy realizowanego 

w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia „ Zdrowy Kraków 2004
- 2006”.

2. Przeprowadzenie akcji informacyjnej o programie (współpraca z mediami, zamieszczenie 
informacji na stronie internetowej, organizacja imprez i kampanii profilaktyczno
- edukacyjnych, przygotowanie i wydawanie cyklicznych materiałów informacyjno
- edukacyjnych i promocyjnych).

3. Przeprowadzenie konkursu ofert na lata 2007-2009 w porozumieniu z Narodowym 
Funduszem Zdrowia w oparciu o dokumentację konkursową zaopiniowaną przez 
koordynatora programu.



4. Weryfikacja sprawozdań z realizacji programu pod kątem podwójnego wykazywania 
 tych samych osób objętych programem profilaktycznym o podobnym zakresie, 
finansowanym przez Urząd Miasta Krakowa i  Narodowy  Fundusz  Zdrowia.

5. Ustalenie zasad współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia i określenie zadań.
6. Opracowanie szczegółowego harmonogramu realizacji zadań wynikających z wdrożenia 

programu na lata 2006-2009.

§ 4

Do zadań Koordynatora programu należy:
1. Opracowanie szczegółowych zasad i sposobu realizacji programu przez wyłonionych 

realizatorów w ramach konkursu ofert.
2. Opiniowanie dokumentacji konkursowej na lata 2007-2009. 
3. Monitorowanie i sprawowanie nadzoru merytorycznego nad jakością i prawidłowością 

wykonywania programu.
4. Prowadzenie i stałe aktualizowanie komputerowej bazy danych.
5. Prowadzenie działań na rzecz wysokiej zgłaszalności pacjentek.
6. Stworzenie systemu zaproszeń kobiet do udziału w badaniach cytologicznych.
7. Organizowanie i prowadzenie szkoleń dla realizatorów programu.
8. Kontrola jakości świadczeń wykonywanych przez poszczególnych realizatorów 

programu, w tym kontrola dokumentacji medycznej oraz wyposażenia ośrodków 
biorących udział w realizacji programu.

9. Konsultacje merytoryczne dla realizatorów programu.
10. Współpraca z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz samorządem lokalnym.
11. Opracowanie na podstawie dostarczonych przez świadczeniodawców danych, zbiorczych 

sprawozdań rocznych, uwzględniających takie informacje jak: liczba kobiet w populacji 
objętej programem, liczba kobiet zgłaszających się do programu, analiza zgłaszalności 
kobiet, ocena wyników wykonanych badań cytologicznych, ocena % nieprawidłowych 
wyników, analiza kosztów programu, podsumowanie działalności szkoleniowej, wnioski.

§ 5

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Krakowa.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
     / - /


